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Müzik Yeteneği Olanlarda 
Uyumsuzluk Negativitesinin 
Değerlendirilmesi .. 
OZEJ İşitsel olaya ilişkin potansiyelin uyumsuzluk 
negativitesi (MMN) sık standart stimuluslar arasın
dan seyrek deviant işitsel stimulus/arın verilmesi ile 
oluşur. Uyumsuzluk negativitesinin sesin santral 
reprezentasyonunun tek objektif ölçümü olduğuna 
inanılmaktadır. 

Mismatch negativity in Music 
Talented 

ABSJRA(J Physically deviant auditory stimuli oc
curing among frequent (standard) stimuli elicit the 
mismatch negativity (MMN) of the auditory event
related potential (ERP). Mismatch negativity 
(MMN) is believed that provides a unique, objective 
measure of the central representation ofa sound. 
in this study, 11 normal healty volunteers (mean 

GİRİŞ 
İşitsel uyaranlara yanıt olarak ortaya çıkan 

olaya ilişkin potansiyeller, insanlarda uyaran
lar arasındaki farkı ayırt etmekte kullanılmak
tadır. 1·5 Sık olarak verilen işitsel uyaranların 

arasında seyrek olarak yinelenen ve önceden 
belirlenemeyen, aykırı uyaranların verildiği şa
şırtıcı uyaran dizisinin; önce latansı 200 msn. 
civarında olan N2, ve daha sonra latansı yakla
şık 300 msn. olan pozitif yönde P300 potansi
yellerini oluşturduğu bilinmektedirY Naata.
nen, N2'nin; biri uyumsuzluk negativitesi (mis
match negativity-MMN), diğeri ise N2b olmak 
üzere iki bileşenden oluştuğunu bildirmiştir. 3 

Aynı çalışmacılar MMN'nin ortaya çıkmasında 
aykırı uyaranların önemli olduğunu göstermiş
lerdir. MMN oluşumunda kişinin bu uyaranla
ra dikkat derecesine bağlı olmadan ortaya çık
tığını da göstermişlerdir . 2 Kişi , işitsel uyaran
lar verildiği sırada başka bir işle, örneğin gör
sel bir iş lemle uğraşsa bile MMN ortaya çık
maktadır . 

Bu çalışmaya I I müzik yeteneği olan (yaş ortala
ması 26,6±4,7) ve 11 normal kontrol (yaş ortala
ması 23,4±7,2) olgu alındı. İşitsel stimuluslar I 000 Hz 
standart (%80) ve 900 Hz deviant (%20) olarak 
verildi. Uyumsuzluk negativitesi /atansı müzik yete
neği olan grupta normallere göre daha kısa olarak 
bulundu ve bu sonuç istatistiksel olarak anlamlı idi. 
Amplitüdler arasında farklılık saptanmadı. 
Anahtar sözcük: Mismatch negativity (MMN), 
müzik yeteneği 

age 23,4±7,2 years) and 11 musicians (mean age 
26,6±4, 7 years) were inc/uded. Auditory stimulus 
blocks were presented to ali subjects 80% of the sti
muli in each block were standard of I 000 Hz and 
20% were deviants of 900 Hz. MMN /atency was 
signifıcantly shorter in musicians than normal sub
jects and amplitude differences were insignifıcant. 
Keywords: Mismatch negativity (MMN), music ta
lented. 

MMN'nin işitmede; kortikal temsil yerlerini 
göstermede önemli olduğu ileri sürülmektedir. 
Uyaranlar arasındaki fark ve frekans arttıkça 
MMN'nin amplitüdü artar, latansı kısalır . 4 

MMN, dikkat uyarana odaklanmadan orta
ya çıkar , algılanmadan öncedir ve uyaran far
kına işaret eden ilk ayırt edici yanıttır. 
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Bu çalışmada, birbirine yakın, ancak farklı 
iki frekansta verilen ses uyaranlarının oluştur
duğu potansiyellerin birbirinden çıkarılması 
ile elde edilen yeni (fark) trasenin amplitüd ve 
dalga süresinin kişinin müziğe olan yeteneği 
ile değişip değişmeyeceği araştırılmıştır. İki 
stimulus arasında frekans farkı arttıkça 

MMN'in amplitüdünün artması; buna karşılık 
latansının kısaldığının bilinmesi; çalışmanın 
temelini oluşturmuştur. Müzik yeteneği olan
larda, frekans farklarının daha iyi değerlendiri
lebileceği düşünülmüş ve böylece amplitüd ve 
dalga süresinde değişiklik olabileceği varsayıl
mıştır . 

K Yaltkaya ve ark. 
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YÖNTEM 
Çalışma müzik yeteneği olan, herhangi bir 

enstrümanı çalabilen ve yaş ortalaması 

23.4± 7,2 olan grup (n=ll) ile yaş ortalaması 

26.6±4. 7 olan 11 normal olgu üzerinde yapıldı. 

MMN kayıtları için Nihon-Kohden Neuro

pack 8 Uyarılmış Potansiyel ve EMG cihazı kul

lanıldı. Fz ve Cz elektrotları ile alınan potansi

yeller 0,lsn/div. zaman tabanıyla ve 5mV/div. 

amplifikasyonla kaydedildi. Her iki kulaktan 

birden verilen sesli uyaranlardan birincisi 

uyaranların %80'nini oluşturan 1000 Hz (stan

dart uyaran), ikincisi ise uyaranların %20'sini 

oluşturan 900 Hz ( deviant uyaran ) frekansın

da idi. Traseler ayrı ayrı kaydedildikten sonra 

birbirinden çıkarılarak, kalan trase (fark trase

si) MMN olarak kabul edildi. Bu çıkarma işle

mi hem Fz'den, hem de Cz'den elde edilen 

potansiyellere ayrı ayrı uygulandı. 

Sonuçlar Independent T testi ile değer

lendirildi. 

SONUÇLAR 
Kayıtlamalar değerlendirildiğinde; normal 

kişilerle, müzik yeteneği olanlar arasında 

gerek Fz, gerekse Cz elektrotlarından elde 

edilen fark potansiyelleri arasında ampli

tüdler yönünden fark bulunamadı (p>0.05). 

MMN dalgasının latansı ise müzik yeteneği 

olanlarda, normale oranla daha kısa olarak 

0,1:n 

Şekil 1. Müzik yetenekli olguda MMN. 

(\ r-. /\ ,ı, 

.~ 1 \ ! \\iv•/', (\ /'\,A ; 'V '\,, ~JV 1 
/\) \J.J l\....j\ iV v· 

~/v 

(\ tı, 

, 1 ı"--\ ("J\ /\ / \ ~ 
, (\ /\I \{'I \, 1ı v·w· V / 

ı ı V ıv' 
-J ıJ 1 . \ı/\ 1 1 / J 

\) 
t_ 
O.lm 

bulundu (Tablol) (Şekil 1 ve 2). Bu kısalma, Şekil 2. Normal olguda MMN. 

istatistiksel olarak da anlamlıydı (p<0,05). 

Tablo. Cz elektroduna göre fark trase amplitüd ve latan
sının karşılaştırılması 

Latans Amplitüd 
Kontrol grubu 240,45± 24.12* 8.31 ± 2,0 
Müzik yetenekli grup 213,90 ±18,79 * 8.57 ±2.0 

*: p<0,05 

TARTIŞMA 

Daha önce yapılan çalışmalarda, eşik üs

tü olarak az miktarda farklı uyaranların MMN 

potansiyelini oluşturduğu saptanmıştır.5·6 Kü

çük frekans farkları MMN'e (N200'e) etkili 
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iken, Nl00'e etkili olmamaktadır . MMN, yük

sek kortikal alanlar dışında otomatik olarak 

oluşmaktadır. Bu yüzden uyarana dikkat 

edilmeden ortaya çıkabilmektedir. Yapılan bir 

diğer çalışmada, sözcük seslerindeki tını 

değişikliklerinin MMN'yi oluşturmadığı göz

lenmiştir. 6 Bunun nedeni sözcüklerin farklı 

kortikal alanlarda değerlendirilmesi olabilir. 

MMN'nin kaynağının işitme korteksinde ol

duğu bildirilmiştir. Hari ve ark. manyetoense

falografik kayıtlar kullanarak yaptıkları çalış

mada MMN kaynağının primer işitme korteksi 

yakınında bulunan supratemporal düzeyde ol-
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duğunu ileri sürmüşlerdir.' Sams ve ark. EEG 
kayıtları ile MMN'nin polaritesinin Sylvian fis
sürün üstünde ve altında değiştiğini gözlemle
mişler; böylece lokalizasyonunun yine primer 
işitme korteksinde olduğunu göstermişlerdir.5 

Müzik yeteneğinin hemen bütün kortikal 
alanların iş birliğini gerektirdiğini düşünmek
teyiz. MMN'in kaynağı , primer işitme korteksi
dir. Diğer kortikal alanlar başka bir işle uğra
şırken bile uyumsuzluk negativitesi ortaya çık
maktadır. MMN'in düşük seviyede de olsa mü
zik yeteneği olanlarda dalga uzunluğu yönün
den kontrol grubuna oranla daha kısa çıkma
sı, primer işitme korteksinin frekans analizini 
daha kısa zamanda yaptığına işaret etmekte
dir. Müzik yeteneği olanlarda, çeşitli nedenler
le (genetik, eğitim gibi) primer işitme kortek
sinin de daha duyarlı hale gelmesi olasıdır. 
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